[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	13   апреля  2023  года
	                    г. Ачинск
	 № 24-198Р

	О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 4 июня 2018 года             № 23-226Р "Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Ачинский района и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности"

В целях приведения нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести  в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 4 июня 2018 года № 23-226Р "Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Ачинский района и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности" (далее - Порядок) следующее изменение:

          - пункт 1 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания:

          «К лицам, замещающим муниципальные должности Ачинского районного Совета депутатов, правила настоящего Порядка не применяются.».

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

	Председатель районного                               Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                            Главы Ачинского района

_________________С.А. Куронен                  ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2023 года                  «____»_____________ 2023 года